
[opis] 

Niniejsza książka jest kontynuacją rozpoczętego rok temu cyklu wydawniczego „Inżynieria 

Zarządzania. Cyfryzacja Produkcji”. Książka zawiera 115 raportów z badań 

przeprowadzonych w niemal wszystkich ośrodkach naukowych w Polsce w 2019 r. 

w dwunastu obszarach tematycznych: innowacyjności procesów i produktów, zarządzania 

organizacjami i zespołami ludzkimi, efektywności i produktywności przedsiębiorstw, 

organizacji i zarządzania produkcją, inżynierii procesów wytwarzania, cyfryzacji produkcji, 

zarządzania projektami, logistyki, zarządzania wiedzą i wspomagania decyzji, inżynierii 

jakości, kształtowania środowiska i bezpieczeństwa pracy oraz zarządzania utrzymaniem 

ruchu. Tegoroczne wydanie książki zawiera większą liczbę raportów z badań poświęconych 

Przemysłowi 4.0 oraz cyfryzacji produkcji i, jak sądzę, jest to początek intensywnego rozwoju 

tej tematyki badań. Wszystkie prezentowane prace uzyskały pozytywne merytoryczne 

recenzje opracowane przez duże grono wybitnych ekspertów.  

 

Książka przeznaczona jest dla dyplomantów, doktorantów oraz ludzi nauki i przemysłu. 

Trzecia pozycja z tego cyklu ukaże się w pierwszej połowie 2021 r. i będzie zawierała prace 

z obecnie prowadzonych badań.  
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Prof. dr hab. inż. Ryszard Knosala, dr h.c.m. jest dyrektorem Instytutu Innowacyjności 

Procesów i Produktów oraz kierownikiem Katedry Zarządzania i Inżynierii Produkcji 

Politechniki Opolskiej. Przewodniczący Komitetu Inżynierii Produkcji PAN, założyciel 

i prezes Polskiego Towarzystwa Zarządzania Produkcją oraz Polskiego Towarzystwa 

Zarządzania Innowacjami, a także Fundacji „Kuźnia Kreatywności profesora Ryszarda 

Knosali”. Autor i współautor 25 książek i podręczników akademickich oraz 485 artykułów 

naukowych z obszaru inżynierii produkcji i zarządzania innowacjami, a także pomysłodawca 

i redaktor naukowy cyklu 22 podręczników dla kierunku „zarządzanie i inżynieria produkcji”. 

Inicjator powstania ogólnopolskiego klastra „Wspólnota wiedzy i innowacji w inżynierii 

produkcji” i przewodniczący jego Rady. Promotor 22 doktorów, z których jeden uzyskał tytuł 

naukowy profesora, a sześciu stopień doktora habilitowanego.  
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